ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
07.06.2012

№ 157
О ходе реализации долгосрочной

муниципальной целевой
программы «Развитие сети

автомобильных дорог и повышение

безопасности дорожного движения

на территории Ханты-Мансийского
района на 2011-2013 годы»
в 2011 году и 1 квартале 2012 года

Заслушав информацию о ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы» в 2011 году и 1 квартале 2012 года,

Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Информацию о ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы» в 2011 году и 1 квартале 2012 года, принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава
Ханты-Мансийского района                                                       П.Н. Захаров
07.06.2012
Приложение

к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 07.06.2012 № 157
Информация

о ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой

программы «Развитие сети автомобильных дорог и повышение

безопасности дорожного движения на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы в 2011 году и 1 квартале 2012 года

В соответствии с планируемым объёмом финансирования, утверждённым решением Думы Ханты-Мансийского района от 30 ноября 2011 года №90 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы»:

По долгосрочной муниципальной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы»:

- финансовые средства  на 2011 год предусмотрены в размере  52 986,0 тысяч рублей, в том числе: окружной бюджет – 42 831,7 тысяч рублей, бюджет района – 10 154,3 тысяч рублей. Фактическое освоение составило 9 999,3 тысяч рублей, в том числе: окружной бюджет – 5 001,8 тысяч рублей, бюджет района – 4 997,5 тысяч рублей. Процент освоения – 18,9%;

- финансовые средства  на 2012 год предусмотрены в размере 247 408,9 тысяч рублей, в том числе: окружной бюджет – 229 808,9 тысяч рублей, бюджет района – 17 600,0 тысяч рублей. Освоения в первом квартале       2012 года нет в связи с тем, что по сроку исполнение контрактов во втором квартале 2012 года (май, июнь).

Информация в разрезе мероприятий программы, краткий результат реализации мероприятий прилагается в таблицах.

Начальник управления ценообразования

и планирования департамента

строительства, архитектуры и ЖКХ

     У.Х.Алиханов